
UCHWAŁA Nr I /6 /2024 

Rady Gminy Osina 

z dnia 7 maja 2024 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osina. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 2 i 3 ustawy  

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530) w 

zw. z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Osina Krzysztofa Szwedo  

w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze       - 9.500 zł, 

2) dodatek funkcyjny        - 3.100 zł, 

3) dodatek specjalny        - 3.780 zł, 

4) 20 % dodatku stażowego od wynagrodzenia zasadniczego   - 1.900 zł.  

 

§ 2. Wójtowi przysługuje dodatkowe wynagrodzenie roczne, nagrody jubileuszowe  

i inne obligatoryjne świadczenia wynikające z właściwych przepisów prawa pracy, na 

zasadach w nich przewidzianych.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia 

należnego od dnia 7 maja 2024 r.  

  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osina. 

 

Ustalenie wynagrodzenie wójta stanowi kompetencję rady gminy. Stanowi o tym  

art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta oraz art. 8 ust. 2 ustawy  

o pracownikach samorządowych, zgodnie z którym czynności z zakresu prawa pracy wobec 

wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący 

rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta osoba zastępująca lub sekretarz 

gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

W dniu 7 maja 2024 r. Krzysztof Szwedo złożył ślubowanie i od tego dnia pełni 

funkcję wójta na nową kadencję. Konieczne jest więc podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Osina.  

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r.  

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych maksymalne wynagrodzenie wójta 

w gminie liczącej do 15 tys. mieszkańców wynosi: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – 10.250 zł, 

2) dodatek funkcyjny – 3.150 zł, 

3) dodatek specjalny – przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego, tj. 4.020 zł,  

4) dodatek stażowy (w tym przypadku) – 20 % wynagrodzenia zasadniczego, tj. 2.050 zł.  

Łącznie wynagrodzenie może wynieść zatem 19.470 zł.  

Jednocześnie zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych 

minimalne wynagrodzenie wójta nie może być niższe niż 80% maksymalnego 

wynagrodzenia. Minimalne wynagrodzenie wynosi więc 15.576 zł.  

 Wynagrodzenie w tej minimalnej wysokości ustalone zostało dla wójta od 1 sierpnia 

2021 r. i obowiązuje do chwili obecnej.  

 Celem niniejszej uchwały jest zwaloryzowanie ustalonego ponad 2,5 roku temu 

wynagrodzenia.  


